
 
Pivola 10, 2311 Hoče 

28. januar 2025 

 

ZAPISNIK 

1. redna seje Študentskega sveta FKBV UM, dne 28.1.2025 

 

1. redna seja ŠS FKBV je potekala v torek, 28.1.2025 ob 19.00 uri preko aplikacije MS Teams. 

Prisotni na 1. redni seji ŠS FKBV 

Prodekanica za 

študentska 

vprašanja 

Nina Vodnik 

 1. letnik 2. letnik 3. letnik 4. letnik 5. letnik 

Prisotni člani 

ŠS FKBV 

Gašper Brežnik 
Maja Vizjak 

Pia Narat 
Blažka Horvat 
 

Zala Orter 
Larisa Motaln 
 

Kaja Žučko, 
Strahinja 
Jovanović 
 

Katja 
Senegačnik, 
Uroš Kukolj 

Odsotni člani 

ŠS FKBV 
     

Prisotni sočlani 

ŠS FKBV 
 

Vid Švab 
Ema Lapornik 

 
 

 
 

Odsotni sočlani 

ŠS FKBV 
     

Ostali prisotni  

 

Seja se je pričela ob 19.00. 

Nina Vodnik, prodekanica za študentska vprašanja FKBV UM in predsedujoča na seji, pozdravila 

navzoče, preverila sklepčnost ter pričela z delom. 

 

Ad. 1. Potrditev predlaganega dnevnega reda 1. redne seje ŠS FKBV UM 

Predsedujoča je predlagala slednji dnevni red: 

 

Predlagani dnevi red: 

1. Potrditev predlaganega dnevnega reda 1. redne seje ŠS FKBV UM 

2. Potrditev zapisnika 5. redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV UM 

3. Poročilo o izvršitvi sklepov 5. redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV UM 

4. Poročila s sej organov fakultete 

5. Habilitacija 

6. Poziv za sofinanciranje stroškov delovanja in programov dela ŠS FKBV 

7. Imenovanje novih članov komisij fakultete 



 
8. Predlog sprememb študijskega programa Kmetijstvo (2.stopnja)  

9. Razno  

 

Ker razprave ni bilo, je predlagala sprejem slednjega sklepa: 

Sklep 1: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru, potrdi predlagan 

dnevni red 1. redne seje ŠS FKBV UM. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Ad. 2.  Potrditev zapisnika 5. redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV UM 

Prodekanica seznani ŠS FKBV z zapisnikom 5. redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV 

UM. 

Prodekanica je predlagala sprejetje sledečega sklepa: 

Sklep 2: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru, potrdi zapisnik 5. 

redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV UM. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Ad. 3 Poročilo o izvršitvi sklepov 5. redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV UM 

Prodekanica ugotovi, da ni neizvršenih sklepov.  

Prodekanica je predlagala sprejetje sledečega sklepa: 

Sklep 3: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru, se seznani s poročili 

o izvrševanju sklepov 5. redne seje, 1. izredne seje in konstitutivne seje ŠS FKBV UM. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Ad. 4 Poročila s sej organov fakultete 

Strahinja Jovanović predstavnik Komisije za študijske zadeve je povedal, da so na seji potrjevali teme 

zaključnih del. 

Nina Vodnik, predstavnica Komisije za kakovost je povedala, da so na seji obravnavali problematiko 

spletne strani FKBV. 

Prodekanica je predlagala sprejetje sledečega sklepa: 

Sklep 4: 



 
Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru, se seznani s poročili 

sej organov fakultete. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

Ad. 5 Habilitacija 

Nina Vodnik, prodekanica ŠS FKBV UM, je članom razložila, da se točka zapira skladno s sprejetim 

sklepom.  

Ad. 6 Poziv za sofinanciranje stroškov delovanja in programov dela ŠS FKBV 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru se seznani z 

seznamom projektov, planiranih za leto 2025. Vsak član je predstavil svoj projekt preostalim članom 

ŠS, nato pa smo skupaj določili termine izvedbe projektov. 

Prodekanica je predlagala sprejetje sledečega sklepa: 

Sklep 6: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru, se seznani in potrdi 

poziv za sofinanciranje stroškov dela in programa dela ŠS FKBV UM v letu 2025. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Ad. 7 Imenovanje novih članov komisij fakultete 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru določi nove člane 

naslednjim komisijam fakultete: Komisija za mednarodno sodelovanje FKBV, Komisija za 

znanstvenoraziskovalne zadeve FKBV, Komisija za ocenjevanje kakovosti FKBV in Komisija za 

študijske zadeve. V vsako komisijo se morata pridružiti 2 študenta. 

Prodekanica je predlagala sprejetje sledečega sklepa: 

Sklep 7.1: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru je v Komisijo za 

mednarodno sodelovanje FKBV imenoval naslednja predstavnika študentov: 

1. Blažka Horvat 

2. Vid Švab 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Sklep 7.2: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru je v Komisijo za 

znanstvenoraziskovalne zadeve FKBV imenoval naslednja predstavnika študentov: 

1. Zala Orter 

2. Pia Narat 



 
 Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Sklep 7.3: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru je v Komisijo za 

ocenjevanje kakovosti FKBV imenoval naslednja predstavnika študentov: 

1. Kaja Žučko 

2. Pia Narat 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Sklep 7.4: 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru je v Komisijo za 

študijske zadeve FKBV imenoval naslednja predstavnika študentov: 

1. Strahinja Jovanović 

2. Maja Vizjak 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Ad. 8 Predlog sprememb študijskega programa Kmetijstvo (2.stopnja) 

Študentski svet Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede Univerze v Mariboru se seznani z 

predlogom sprememb študijskega programa Kmetijstvo (2.stopnja).  

Prodekanica je predlagala sprejetje sledečega sklepa: 

Sklep 8: 

1. Ukinitev predmetov Trženje ekološko pridelanih pridelkov in živil ter Alternativne 

poljščine – pridelovalni sistemi in raba v prvem letniku modula Ekološko kmetijstvo: 

o Predlagamo ukinitev teh predmetov, saj ocenjujemo, da ne prispevajo bistvenih vsebin, ki bi 

bile ključne za temeljno razumevanje ekološkega kmetijstva. Predmet Alternativne poljščine – 

pridelovalni sistemi in raba ne sodi neposredno v kontekst ekološkega kmetijstva, saj se osredotoča na 

vsebine, ki so bolj specifične za druge prakse. Poleg tega je predmet Trženje ekološko pridelanih 

pridelkov in živil v svoji zasnovi vsebinsko zelo podoben predmetom s področja trženja, ki so že del 

programa na 1. stopnji, zaradi česar ga študenti ponovno poslušajo brez dodane vrednosti. 

2. Izvedba predmeta Toksične snovi v ekosistemih ločeno ali združeno z VHPV: 

o Predlagamo, da se predmet Toksične snovi v ekosistemih izvaja bodisi popolnoma ločeno 

bodisi z združitvijo celotne vsebine z VHPV. Trenutno se pri izvedbi pojavljajo čakanja in neskladja v 

obravnavanih vsebinah, kar povzroča zmedo in ovira študente pri razumevanju predmeta. Jasna ločitev 

ali usklajena združitev bi omogočila večjo preglednost in boljše razumevanje snovi. 



 
3. Zmanjšanje števila ECTS za predmet Stresna fiziologija kmetijskih rastlin z 6 na 3 

ECTS ter zmanjšanje števila ur: 

o Menimo, da je trenutni obseg predmeta pretiran. Predlagamo zmanjšanje števila ur in ECTS s 

6 na 3, pri čemer bi se preostali del obremenitve prenesel na samostojno raziskovalno delo. S tem bi 

študenti pridobili več prostora za poglobitev v raziskovalne projekte, hkrati pa bi bil študijski proces 

bolj uravnotežen. 

4. Sprememba urejanja predmeta Metodologija znanstveno-raziskovalnega dela v 

razmerju 8 ur samostojnega dela, 7 ur predavanj in 15 ur vaj: 

o Predlagamo povečanje števila ur vaj in samostojnega dela pri predmetu Metodologija 

znanstveno-raziskovalnega dela, saj študenti za uspešno izvedbo raziskovalnih nalog potrebujejo več 

praktičnega usposabljanja. Razporeditev 8 ur samostojnega dela, 7 ur predavanj in 15 ur vaj bi 

zagotovila bolj kakovostno obravnavo vsebine. 

5. Zmanjšanje obsega predmeta Statistika II in Projektni management na 12 ur predavanj 

ter 9 ur vaj: 

o Oba predmeta sta pomembna, vendar trenutno zajemata preveč ur glede na dejanske potrebe 

študentov. Predlagamo zmanjšanje obsega na 12 ur predavanj in 9 ur vaj, kar bo omogočilo boljšo 

osredotočenost na ključne vsebine, obenem pa zmanjšalo prekomerno obremenjenost študentov. 

 

Študentski svet FKBV pa si želi, da bi se študijski program 2. stopnje Kmetijstvo izvajal v polnem 

obsegu, ne glede na število vpisanih študentov. To bi omogočilo, da študenti dobijo kakovostno in 

celovito izobrazbo z vsemi potrebnimi vsebinami ter ustrezno podporo, ne glede na število 

posameznikov, ki se odločijo za ta program. 

 

Sklep je bil soglasno sprejet. 

Ad. 9 Razno-Možnost spremembe pri opravljanju izpitov v primeru višanja ocene 

Član ŠS, Strahinja Jovanović je ŠS FKBV seznanil z predlogom, da se izpit za višanje ocene ne 

obravnava kot komisijski izpit in se zato študentom omogoči opravljanje takšnega izpita brezplačno, 

kot redni izpit. 

Sklep 9: 

Študentski svet FKBV naslavlja prošnjo na Komisijo za študijske zadeve, da preuči možnost 

spremembe pri opravljanju izpitov v primeru višanja ocene. Predlagamo, da se izpit za višanje ocene 

ne obravnava kot komisijski izpit in se zato študentom omogoči opravljanje takšnega izpita 

brezplačno, kot redni izpit. 

Študentski svet meni, da bi sprememba spodbudila študente k doseganju višjih akademskih rezultatov, 

izboljšala njihovo znanje ter pozitivno vplivala na kakovost študijskega procesa. 

Sklep se posreduje Komisiji za študijske zadeve v nadaljnjo obravnavo. 

 



 
Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Seja se je zaključila ob 21:10 uri. 

 

Zapisala:                                                                                                          Predsedujoča: 

Nina Vodnik                                                                                                    Nina Vodnik 

                                                                                                                         Prodekanica za študentska 

                                                                                                                          vprašanja  

 


